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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATROCÍNIO-MG 

 

EDITAL N°001/2023/ED SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

 

RETIFICAÇÃO Nº01/2023 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR APOIO 

1  Elizabeth Aparecida da Mota Duarte 

2  Luciana Rodrigues Caixeta da Silva 

3  Fernanda Aparecida Pereira de Souza 

4  Marly Aparecida Ferreira 

5  Mércia Romão de Andrade Magalhães 

6  Luciede Almeida de Siqueira  

7  Luciene Beatriz Borges Martins 

8  Marta Correa Mendes 

9  Janaina Avelar Ferreira 

10  Nadia Poline Pereira Nogueira 

11  Jamir Maria de Lima 

12  Marcia  Silva Alves 

13  Delma Maria da Cunha 

14  Sueli de Almeida Romão Silva 

15  Bethânia Moreira Barbosa Peres 

16  Elisia Magalhães da Cunha Silva 

17  Juliana Amaral Caixeta Morais 

18  Osmania de Fátima  Ribeiro Castro 

19  Clesionice Maria de Oliveira 

20  Rosa Helena de Lima 

21  Julia Rodrigues Rosa 

22  Juliana Malagoli 

23  Júnia Abadia dos Reis Morais 

24  Marlene Ana Pereira Teixeira  

25  Renata Abadia Natal de Souza  

26  Fabricia Karina de Souza 

27  Flávia Aurora da Silva Magalhães 

28  Livia Graziella Pereira Prieto 

29  Wanessa Aparecida Pinheiro Oliveira 

30  Alessandra Marques Vieira Fernandes 

31  Alessandra Divina dos Reis Camacho 

32  Lineide de Sousa Santos Pires 

33  Elita Pereira 

34  Odione Bernardina Fernandes  

35  Josiane Maris de Sousa Fonseca 
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36  Nubia Mubarak Albim 

37  Keila Aparecida da Cunha Dornelas 

38  Michela Renata de Souza Gonçalves  

39  Thaís Pereira Satler 

40  Angelica Maria de Carvalho 

41  Raiane Antonielle Cortes Machado 

42  Maria de Fatima da Silva Rosa 

43  Elza Maria Vieira 

44  Marcia Elisa de Oliveira  

45  Mirlene Maria Correa Rosa 

46  Claudia Adriana Araujo Vilas Boas 

47  Scheila Cristina Soares Canela  

48  Maria das Gracas Nunes Franca 

49  Nivia Patricia Rocha 

50  Daniela Santos Ribeiro Romao 

51  Maria Inês da Silva Martins 

52  Sheila Cristina da Cruz 

53  Ana Cristina Pinheiro Oliveira Neres 

54  Elizangela Beatriz Souza Almeida 

55  Renata Dorneles de Oliveira 

56  Fernanda Guimaraes Rocha Lacerda 

57  Janette Cristina de Souza 

58  Gizelia Corina dos Santos Araujo 

59  Fernanda Mendes Correa Batista 

60  Tuilla Aparecida Ferreira Assis Vieira 

61  Patricia de Fatima Alves Souza 

62  Maria Aparecida de Fatima Reis Fernandes 

63  Ana Cláudia Aparecida de Brito Menezes 

64  Thais Borges Faria 

65  Crisauany de Fátima Silva 

66  Jessica Aparecida Silva Loiola de Oliveira  

67  Jessica Oliveira de Morais Fonseca 

68  Jéssica Caroline da Cunha Marra Saito 

69  Mariana Silva Marra 

70  Gabriela Guarda de Freitas 

71  Tatiane Aparecida Dias Damasceno 

72  Mariana Aparecida Goncalves 

73  Maria Aparecida Lana 

74  Mailda de Fatima Romão 

75  Debora Aparecida da Silva Pinheiro 

76  Elenice Helena Maciel de Oliveira  

77  Claudia Jacinta Fernandes 
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78  Maria Lucélia Rosa 

79  Márcia Pereira Diniz 

80  Paula Josiane Bessa 

81  Deuzilene Maria Alfredo Souza 

82  Cátia Aparecida Moreira  

83  Delia Petrina Dias Martins 

84  Maria Izabel de Alkimim Mota  

85  Fernanda Abadia de Freitas Nunes 

86  Vanessa Julieta Araujo Freitas Amorim 

87  Vanessa Aparecida de Souza Moreira 

88  Thaís Cristina dos Reis Araujo Ferreira 

 

CADASTRO RESERVA – PROFESSOR APOIO 

1  Raquel Beatriz de Sousa Santos 

2  Luciene da Silva Oliveira 

3  Josiane Fernandes da Silva 

4  Michelly Cristianne Ferreira Marques 

5  Lorena de Lima Machado 

6  Franciele Rúbia de Lima Dornelas Caixeta 

7  Josy Tamara Leal Brito 

8  Maria Aparecida Ribeiro de Oliveira Reis 

9  Sirlene Aparecida Carvalho de Melo 

10  Maria Aparecida Silva Lima 

11  Joelice Mateus dos Santos  

12  Maria Ursula Marques Moura Oliveira 

13  Adriana do Rosário Nunes Rosa 

14  Greyciane de Matos Mota  

15  Aline Oliveira Ferreira Palmeira 

16  Gabriela Cristina dos Reis  

17  Cadije de Souza dos Santos Carvalho 

18  Noadia Beatriz Silva Aguiar 

19  Luana Vieira Romao 

20  Ana Clara Romao Borges 

21  Sebastiana Mendes de Oliveira 

22  Vera Lucia Alves dos Reis 

23  Silvana das Dores Barbosa da Assuncao 

24  Eliane Roberta de Souza Santos 

25  Betania de Fátima Roriz 

26  Cleide Geralda de Freitas 

27  Josilene de Paula Silva 

28  Cleide Aparecida leal Resende 

29  Gabriela da Conceicao de Sousa e Silva 
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30  Célia Marques Fonseca 

31  Sonia Maria Rodrigues Carneiro 

32  Cristina dos Reis Mariano  

33  Elizabet Vieira da Conceicao 

34  Franciele Aparecida Gonzaga Marques 

35  Priscila Abadia Alves da Silva dos Reis 

36  Ana Carolina Luiz da Silveira 

37  Lilian Lourenção 

38  Amanda Carolina Rodrigues  

39  Irociaria Fatima da Silva 

40  Ivonete de Carvalho Vicente Braz 

41  Milza Rodrigues Santos 

42  Leidmar Policarpo 

43  Elisangela Rodrigues Lima Rose 

44  Maria Inez Antonio e Gomes  

45  Lécia Cristina Marques Oliveira Borges 

46  Eliane Aparecida Mendes Pereira 

47  Tatiana Paula de Lima Souza 

48  Sabrina Pereira de Melo 

49  Maria José Pereira Silva 

50  Arlete Alves Carlos 

51  Sheila de Paula Moreira 

52  Lara Apoliana Gonzaga 

53  Teticia Rosa Dornela Borges 

54  Jéssica Botelho Oliveira 

55  Aline Pereira de Souza 

56  Rafaela Pereira Dias 

57  Rosa Helena da Silva Inacio  

58  Adriana Santana da Silva  

59  Regina Natália Gonçalves 

60  Kelly de Castro Silva 

61  Lucimeire Abadia de Brito da Silva 

62  Carla Geane Souza da Silva 

63  Carolina Barbosa Silva Forcelini 

64  Estefania Isabela Assuncao 

65  Daniela de Freitas Ribeiro 

66  Dieiny Aparecida Silva dos Reis 

67  Daiane Gomes Caetano de Souza 

68  Cinthia Luzia Santos 

69  Rayanne Alice Damiana de Oliveira 

70  Fernanda Norberto de Castro 

71  Juliene Rosa de Oliveira Faria 
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72  Leticia Silva de Oliveira Pereira  

73  Nayara Cristina Goncalves Silva 

74  Camila Maria Sousa Duarte 

75  Maria de Fátima Xavier Martins 

76  Angela Honorato dos Santos Silva  

77  Aline Pereira de Carvalho 

78  Vitoria Silva Ribeiro 

79  Geralda Maria Machado 

80  Claudete Alves de Araujo 

81  Fabiana Aparecida Batista 

82  Iara de Fatima Silva 

83  Virgínia de Cássia de Jesus 

84  Elma Moreira dos Santos Melo 

85  Larissa Abadia Rosa 

86  Tayane Cunha Carvalho 

87  Lucélia Silva de Freitas 

88  Adriana de Fátima Ferreira  

89  Tatiana Cristina de Souza Rosa 

90  Liliane Soares da Silva 

91  Silvania Borges de Lima  

92  Ana Cláudia Silva de Castro 

93  Bruno Dorneles  

94  Mayara da Silva Santos Schmoeller 

95  Marly das Gracas Alves Romao 

96  Alessandra Marcia de Lima Cunha 

97  Elizangela Luiz da Silva Oliveira 

98  Fabíola  Silvério da Silva 

99  Gleice Regina Freitas Mourão 

100 Josiane Cristina da Silva Paulino 

101 Pollyana de Albuquerque  

102 Debora Gregoria da Silva 

103 Delienia Virgínia Pereira 

104 Katia de Oliveira Lelis 

105 Franciele Josiane do Nascimento Santos 

106 Amanda Cecília Santana de Oliveira  

107 Pamela Cristina Serrano Sousa 

108 Fernanda Cristina de Sousa Fernandes 

109 Keila Stefany Santos Barbosa 

110 Helen Cristina Pereira Carvalho 

111 Vanessa Rodrigues Andrade de Freitas 

112 Maize Meire da Silva 

113 Ruth Amaral Geraldo Abrao 
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114 Marcia Aparecida Pereira Dias 

115 Lilian Souza Martins Carvalho 

116 Bianka de Queiroz  

117 Ana Paula Fernandes Fonseca 

118 Aline Mariane Brito  

119 Danielle Raquel da Silva  

120 Dayane Junia Santos Longuini 

121 Meyre Elly Cristina dos Santos Siqueira 

122 Lorena Maira Silva Alves 

123 Lucilaine Aparecida Silva Rabelo  

124 Ana Paula Fatima Venancio 

125 Marcela Marques de Morais  

126 Lucimeire Pires de Freitas 

127 Simone Aparecida de Souza Silva 

128 Cíntia Daniela do Nascimento 

129 Rosimar de Fatima Souza 

130 Gisele Conceição Nogueira  

131 Tatiane Cristina da Cruz 

132 Leonora Amanda de Lima 

133 Keila Goncalves Cortes 

134 Alessandro Ribeiro Tornich 

135 Abadia Regina dos Santos Cortes 

136 Natalia Araujo da Silva  

137 Maura Aparecida Ferreira 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR RECUPERADOR 

1  Erciliana Maria Borges Fonseca 

2  Inez Aparecida Simoes  

3  Maria Nazare Sabino Teixeira  

4  Carla Abadia da Silva Souza Pelaquim  

5  Lucivane de Fatima Queiroz Rosa 

6  Virgilia Nolasco Rodrigues Destro 

7  Geralda Cunha Pontes 

8  Ana Maria Correa Assis  

9  Sonia Maria Sales Teixeira 

10  Maria Aparecida Gonzaga Pereira 

11  Rosivania de Fatima Marcelino  

12  Vanessa cristina Nogueira Britto 

13  Erika Prates Fiúza Rabelo 

14  Luciene Aparecida Braganca  

15  Mariane Cardoso Cunha 
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CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR RECUPERADOR 

1  Maria de Fatima Rosa Cortes 

2  Eneide Amalia Peres  

3  Michele Cristina Pinheiro Araujo Braga 

4  Sirlene Aparecida Carvalho de Melo 

5  Leticia Rosa da Silva Sousa 

6  Adriana de Fátima Ferreira  

7  Taciana Melo de Queiroz Araujo 

8  Maria Ursula Marques Moura Oliveira 

9  Aparecida de Fatima Silva Cortes  

10  Fernanda Santos Ferreira Macedo 

11  Gisele Nunes de Jesus 

12  Luciana Lara Nunes Pereira Silva 

13  Michelly Cristianne Ferreira Marques 

14  Lidiana Fonseca dos Reis de Paula 

15  Silvania Borges de Lima  

16  Franciele Rúbia de Lima Dornelas Caixeta 

17  Bruna de Oliveira Venancio 

18  Mayara da Silva Santos Schmoeller 

19  Luana Vieira Romao 

20  Isadora Geralda Correa de Souza 

21  Francyelle Luana Miranda 

22  Eliana Lenir Gonzaga  

23  Aparecida Conceicao Ribeiro Souza 

24  Deise Marilia Rodrigues Nunes 

25  Raimunda das Graças Rodrigues Machado e Silva  

26  Maria Ines Ribeiro  

27  Jefersina Helena dos Santos Cunha 

28  Josilene de Paula Silva 

29  Patricia Fernandes 

30  Cristiane Mesquita Santos Leite 

31  Maria Inez Antonio e Gomes  

32  Fernanda Aparecida Mendes 

33  Roseli Pereira de Castro 

34  Sandra Martins Silva  

35  Fernanda Ines Braga Moreira  

36  Franciele Aparecida Gonzaga Marques 

37  Arlete Alves Carlos 

38  Luciene da Silva Oliveira 

39  Josiane Fernandes da Silva 

40  Greyciane de Matos Mota  
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41  Mara Batista da Silva 

42  Gabriela Cristina dos Reis  

43  Gabriely Aparecida Ribeiro 

44  Josy Tamara Leal Brito 

45  Cadije de Souza dos Santos Carvalho 

46  Amanda Cecília Santana de Oliveira  

47  Lilian Lourenção 

48  Noadia Beatriz Silva Aguiar 

49  Maria Aparecida Ribeiro de Oliveira Reis 

50  Irociaria Fatima da Silva 

51  Sebastiana Mendes de Oliveira 

52  Cremilda Barbosa 

53  Milza Rodrigues Santos 

54  Leidmar Policarpo 

55  Cleide Geralda de Freitas 

56  Flavia Afonso Vieira de Barros  

57  Eliane Aparecida Mendes Pereira 

58  Elhiliane Magda de Oliveira Batista 

59  Liliane Cristina da Cunha 

60  Tatiana Paula de Lima Souza 

61  Heliane Avelar Silva dos Reis 

62  Fernanda Rodrigues Cunha 

63  Alaene Pereira dos Santos  

64  Priscila Juvelina Duarte Botelho 

65  Cristina dos Reis Mariano  

66  Raquel Beatriz de Sousa Santos 

67  Elizabet Vieira da Conceicao 

68  Luzia Rosangela Mariano de Souza  

69  Priscila Abadia Alves da Silva dos Reis 

70  Franciele Josiane do Nascimento Santos 

71  Thaiza Silva Caixeta Dias  

72  Lara Apoliana Gonzaga 

73  Aline Pereira de Souza 

74  Aline Pereira de Carvalho 

75  Rafaela Pereira Dias 

76  Amanda Aline de Oliveira Martins 

77  Eliza Candida Delfino 

78  Ivonete de Carvalho Vicente Braz 

79  Rosa Helena da Silva Inacio  

80  Maria Aparecida Santos 

81  Maria Aparecida de Lima Dornelas 

82  Maria Aparecida Silva Lima 
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83  Rosely Aparecida dos Reis Porto  

84  Marluce Maria da Silva 

85  Cleide Aparecida leal Resende 

86  Adriana do Rosário Nunes Rosa 

87  Lécia Cristina Marques Oliveira Borges 

88  Isabela Aparecida Alves Freitas 

89  Fernanda Norberto de Castro 

90  Sabrina Pereira de Melo 

91  Kelly de Castro Silva 

92  Karine Cristina da Silva  

93  Bruna Graciete Pereira Brandao  

94  Aline Oliveira Ferreira Palmeira 

95  Daniela de Freitas Ribeiro 

96  Ana Paula Fernandes Fonseca 

97  Dieiny Aparecida Silva dos Reis 

98  Tetícia Rosa Dornela Borges 

99  Jéssica Botelho Oliveira 

100 Daiane Gomes Caetano de Souza 

101 Danielle Raquel da Silva  

102 Dinalva Gomes Bernardes 

103 Vera Lucia de Faria  

104 Vanessa Rodrigues Andrade de Freitas 

105 Cleuza Flora da Silva 

106 Renata Damiao Gomes Vieira 

107 Edenis Cristina de Souza Lima 

108 Regina Natália Gonçalves 

109 Marcio Antonio Aparecido Ferreira 

110 Lucilaine Aparecida Silva Rabelo  

111 Carla Geane Souza da Silva 

112 Juliana Aparecida de Sá Brandao 

113 Juliene Rosa de Oliveira Faria 

114 Carolina Barbosa Silva Forcelini 

115 Ana Carolina Luiz da Silveira 

116 Priscila Maria Fernandes 

117 Alaini Porto Menezes Rodrigues  

118 Nayara Cristina Goncalves Silva 

119 Denise Rodrigues Araujo de Souza 

120 Cinthia Luzia Santos 

121 Keila Morgana Pereira de Araujo  

122 Dayane Junia Santos Longuini 

123 Lauriane Matias Bragança 

124 Debora Percilia Silva 
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125 Joelice Mateus dos Santos  

126 Adriana Santana da Silva  

127 Célia Marques Fonseca 

128 Meyre Cristina de Souza Almeida 

129 Simone Lojor de Araujo 

130 Aleiliane Alves da Silva 

131 Leticia Silva de Oliveira Pereira  

132 Camila Maria Sousa Duarte 

133 Nayane Rodrigues dos Santos 

134 Nirce Maria de Souza 

135 Maria de Fátima Xavier Martins 

136 Ana Paula Fatima Venancio 

137 Angela Honorato dos Santos Silva  

138 Cíntia Daniela do Nascimento 

139 Geralda Maria Machado 

140 Luciana Alves Moreira Gonçalves  

141 Sabrina Ferreira Braga Silva 

142 Natalia Araujo da Silva  

143 Marinelsi Borro Alcantara 

144 Rosimar de Fatima Souza 

145 Eliane Maria da Silva Rosa  

146 Rosa Monica de Araujo Ribeiro  

147 Fabiana Aparecida Batista 

148 Tayane Cunha Carvalho 

149 Helen Cristina Pereira Carvalho 

150 Sumara Cristina Caixeta 

151 Priscila Daniele Costa da Silva Faria  

152 Dayane Carla Rosa Martins Viana  

153 Pollyana de Albuquerque  

154 Josiane Cristina da Silva Paulino 

155 Elma Moreira dos Santos Melo 

156 Liliane Soares da Silva 

157 Tatiana Cristina de Souza Rosa 

158 Rosimeire da Costa Pereira 

159 Gisele Conceição Nogueira  

160 Marlene dos Santos Furtado  

161 Marly das Gracas Alves Romao 

162 Lucélia Silva de Freitas 

163 Alessandra Marcia de Lima Cunha 

164 Zilma Alves dos Santos Almeida 

165 Elizangela Luiz da Silva Oliveira 

166 Fabíola  Silvério da Silva 
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167 Gleice Regina Freitas Mourão 

168 Tatiane Cristina da Cruz 

169 Bruna da Silva Papanomi de Arruda 

170 Tatiane Pereira Borges Moura  

171 Pamela Cristina Serrano Sousa 

172 Keila Stefany Santos Barbosa 

173 Elzira Luzia dos Santos 

174 Marcia Aparecida Pereira Dias 

175 Delienia Virgínia Pereira 

176 Lilian Souza Martins Carvalho 

177 Patricia Aparecida dos Reis Pires 

178 Aline Mariane Brito  

179 Amanda Leandra de Oliveira 

180 Carla Pereira Passos Ligorio  

181 Abadia Regina dos Santos Cortes 

182 Lorena Maira Silva Alves 

183 Rosana Santos da Silva 

184 Sarah Maria Alves Moreira  

185 Alessandro Ribeiro Tornich 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR EVENTUAL 

1  Gisela Maria de Souza Alves 

2  Elaine Darc Romao Caixeta 

3  Cintia Natalle de Faria  

4  Maria Aparecida Benedita da Silva de Castro 

5  Neide Silvana Caetano 

6  Eryka Borges da Silva 

7  Marcia Helena Luiz de Oliveira  

8  Eliana Lourenco da Silva Souza  

 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR EVENTUAL 

1  Luciana Lara Nunes Pereira Silva 

2  Michele Cristina Pinheiro Araujo Braga 

3  Gabriela Cristina dos Reis  

4  Mayara da Silva Santos Schmoeller 

5  Sirlene Aparecida Carvalho de Melo 

6  Fernanda Aparecida Mendes 

7  Fernanda Norberto de Castro 

8  Franciele Aparecida Gonzaga Marques 

9  Luciene da Silva Oliveira 
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10  Katia de Oliveira Lelis 

11  Greyciane de Matos Mota  

12  Lilian Lourenção 

13  Francyelle Luana Miranda 

14  Eliana Lenir Gonzaga  

15  Rosa Helena da Silva Inacio  

16  Aparecida Conceicao Ribeiro Souza 

17  Cristiane Mesquita Santos Leite 

18  Sandra Martins Silva  

19  Thaiza Silva Caixeta Dias  

20  Lara Apoliana Gonzaga 

21  Poliana Nazare Silva Cortes Araujo 

22  Gabriely Aparecida Ribeiro 

23  Sebastiana Mendes de Oliveira 

24  Milza Rodrigues Santos 

25  Eliane Fernandes de Freitas Araujo 

26  Elhiliane Magda de Oliveira Batista 

27  Heliane Avelar Silva dos Reis 

28  Fernanda Rodrigues Cunha 

29  Fernanda Ines Braga Moreira  

30  Luzia Rosangela Mariano de Souza  

31  Arlete Alves Carlos 

32  Daiane Gomes Caetano de Souza 

33  Danielle Raquel da Silva  

34  Amanda Aline de Oliveira Martins 

35  Maria Aparecida de Lima Dornelas 

36  Leidmar Policarpo 

37  Flavia Afonso Vieira de Barros  

38  Isabela Aparecida Alves Freitas 

39  Eliane Aparecida Mendes Pereira 

40  Bruna Graciete Pereira Brandao  

41  Lorena de Lima Machado 

42  Ana Paula Fernandes Fonseca 

43  Rosely Aparecida dos Reis Porto  

44  Cleuza Flora da Silva 

45  Meyre Cristina de Souza Almeida 

46  Edenis Cristina de Souza Lima 

47  Marcio Antonio Aparecido Ferreira 

48  Juliana Aparecida de Sá Brandao 

49  Leticia Silva de Oliveira Pereira  

50  Marcela Marques de Morais  

51  Keila Morgana Pereira de Araujo  
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52  Dinalva Gomes Bernardes 

53  Lucilene da Silva Santos 

54  Nayane Rodrigues dos Santos 

55  Angela Honorato dos Santos Silva  

56  Stefane Maria Silva Machado 

57  Luciana Alves Moreira Gonçalves  

58  Leila Vicente da Silva 

59  Sabrina Ferreira Braga Silva 

60  Natalia Araujo da Silva  

61  Eliane Maria da Silva Rosa  

62  Rosa Monica de Araujo Ribeiro  

63  Fabiana Aparecida Batista 

64  Ruth Amaral Geraldo Abrao 

65  Rosimeire da Costa Pereira 

66  Dayane Carla Rosa Martins Viana  

67  Sumara Cristina Caixeta 

68  Elma Cristina Alves Vieira 

69  Elzira Luzia dos Santos 

70  Carla Pereira Passos Ligorio  

71  Ledivania do Carmo Magalhaes Marques 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 

EVENTUAL 

1  Edlamar de Fatima Silva 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 

EVENTUAL 

1  Mayra Santos Alves de Oliveira  

2  Isadora Alana Marques Nascimento 

3  Lidiana Fonseca dos Reis de Paula 

4  Franciele Cristina Souza 

5  Eliana Lucia Correa Souza 

6  Alessandra de Oliveira Souza  

7  Eliane Cristina de Faria Alves 

8  Debora Silva Santos Freitas 

9  Suelen Estefania Silva 

10  Lucineia Afonso Nogueira Vargas 

11  Carla Alessandra Marques 

12  Jessica Rosa Pereira de Souza 

13  Maria Helena Naves dos Reis 

14  Elizangela Aparecida Lopes de Oliveira 
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15  Julia Rosaria dos Reis 

16  Maria Helena Ferreira Sousa 

17  Valquiria Rosa de Jesus 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – EDUCADOR INFANTIL APOIO 

1  Elis Regina da Silva 

2  Luciana Costa da Silva 

3  Marina Alves Faustino 

4  Vera Lucia da Silva Reis 

5  Marilane do Rosário Xavier de Oliveira 

6  Rosana Maria de Oliveira Martins 

7  Nayara Patricia Anselmo 

8  Jéssica Laura de Souza Oliveira 

9  Erica da Silva 

10  Shaiene Nascimento das Dores 

11  Rosana de Oliveira Marotta  

12  Rosilene Rodrigues Vieira Souza 

13  Regina Amalia de Oliveira Silva 

14  Fernanda Cristina Crescencio Horacio 

15   Rosana Aparecida de Siqueira Silva 

16  Marinalda Rosa dos Reis 

17  Maria de Fatima Souza da Silva 

18  Leidiana Aparecida da Silva Santos 

19  Deise da Silva Goncalves 

20  Márcia da Silva Vieira 

21  Tamires Cristiane Borges Nunes 

22  Pamela Rodrigues  

23  Debora Cristina Amaro 

24  Natalia Carvalho de Oliveira 

25  Laiane Reis Nunes 

26  Ana Maria Santos Silva 

27  Simone Aparecida Gonçalves Peres 

28  Dorvina Teresinha Peres Borges 

29  Georgina Amancio da Cruz Silva 

30  Isadora Aparecida de Oliveira  

31  Daniela Mendes de Rezende 

32  Maria Carolina Cortes 

33  Alessandra Cristina dos Reis 

 

CADASTRO DE RESERVA – EDUCADOR INFANTIL APOIO 

1  Joyce Alves Moreira 
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2  Maurina Goncalves Santos Oliveira 

3  Telma Campos Fonseca 

4  Suelen Estefania Silva 

5  Pamela Emanuelle dos Reis 

6  Maria Aparecida Santos 

7  Luzia Pereira Silva 

8  Kelly de Castro Silva 

9  Kelly Rodrigues de Paula  

10  Lilian Cristina Amaro Carvalho 

11  Jéssica Botelho Oliveira 

12  Priscila Oliveira Vasconcelos 

13  Jessica Rosa Pereira de Souza 

14  Rayanne Aliace Damiana de Oliveira 

15  Vanessa Rodrigues Andrade de Freitas 

16  Lucimeire Abadia de Brito da Silva 

17  Eliene Félix Silva de Andrade 

18  Denise Rodrigues Araujo de Souza 

19  Valeria Aparecida Anacleto Eugenio 

20  Daniela Ferreira da Silva 

21  Maria Jose da Silva  

22  Juliene Maria Pereira 

23  Aline Pereira de Carvalho 

24  Sabrina Ferreira Braga Silva 

25  Vitoria Silva Ribeiro 

26  Edna Donato de Moura 

27  Fatima Aparecida Nazareth 

28  Florismiria Maria de Souza 

29  Fernanda Aparecida Mendes 

30  Anieli Vivian de Lima Oliveira 

31  Luciene Aparecida Marques 

32  Gabrielle Alline de Lima 

33  Laureane da Silva Souza 

34  Taina Beatriz de Souza 

35  Maria Helena Ferreira Sousa 

36  Daiane Carolina da Silva Pires 

37  Franciele Josiane do Nascimento Santos 

38  Ariane Carvalho Barros 

39  Gilvana dos Reis Souza  

40  Doroty Alves Madeira Silva 

41  Simone Mendes  

42  Maize Meire da Silva 

43  Alessandra de Oliveira Souza  
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44  Cintia Levina Cardoso de Paula 

45  Juliana Costa Silva de Souza 

46  Valdeir Aparecido de Oliveira 

47  Fabiola Amaro Ferreira 

48  Karla Maria de Oliveira 

49  Stefane Maria Silva Machado 

50  Bruna da Silva Papanomi de Arruda 

51  Priscila Daniele Costa da Silva Faria  

52  Abadia Fatima dos Santos Ribeiro 

53  Rafela Leticia do carmo 

54  Lorrayne Correia de Oliveira 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – EDUCADOR INFANTIL PROJETO 

TEMPO INTEGRAL ESCOLAS 

1  Marilene Aparecida Reis Dornelas 

2  Angela Maria Lourenco 

3  Adriana Maria de Paula Castro 

4  Rafaela Maria Meire do Nascimento 

5  Leidiane Laura de Oliveira 

6  Marina Vicente Costa 

 

CADASTRO DE RESERVA – EDUCADOR INFANTILPROJETO TEMPO 

INTEGRAL ESCOLAS 

1  Valeria Aparecida Anacleto Eugenio 

2  Ariane Carvalho Barros 

3  Taina Beatriz de Souza 

4  Maria Aparecida Santos 

5  Maize Meire da Silva 

6  Alessandra de Oliveira Souza  

7  Cintia Levina Cardoso de Paula 

8  Eliane Cristina de Faria Alves 

9  Telma Campos Fonseca 

10  Keila Morgana Pereira de Araujo  

11  Lauriane Matias Bragança 

12  Juliana Costa Silva de Souza 

13  Karine Leal Barbosa 

14  Fabiola Amaro Ferreira 

15  Soraia Moraes dos Santos 

16  Jessica Rosa Pereira de Souza 

17  Nayane Rodrigues dos Santos 

18  Vani dos Santos Goncalves 
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19  Vitoria Silva Ribeiro 

20  Grace Ramos Pena 

21  Doroty Alves Madeira Silva 

22  Maria Helena Naves dos Reis 

23  Jaqueline Luciana de Carvalho 

24  Gilvana dos Reis Souza  

25  Lorrayne Correia de Oliveira 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS –EDUCADOR INFANTIL EVENTUAL 

1  Vilma de Sousa Santos Braz 

 

 

CADASTRO DE RESERVA –EDUCADOR INFANTIL EVENTUAL 

1  Eliana Lucia Correa Souza 

2  Dulce Alves Ribeiro Rosa 

3  Cintia Levina Cardoso de Paula 

4  Soraia Moraes dos Santos 

5  Juliana Costa Silva de Souza 

6  Edna Donato de Moura 

7  Maria Helena Naves dos Reis 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 PROJETO EJA 

1  Ivete Aparecida dos Santos 

2  Vanderli Alves de Almeida Nunes 

3  Lenise Aparecida Xavier de Avila 

4  Maria Aparecida Alves Gomes 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P1 PROJETO EJA 

1  Flavia Daniela Berti 

2  Taciana Melo de Queiroz Araujo 

3  Gisele Nunes de Jesus 

4  Luciana Lara Nunes Pereira Silva 

5  Isadora Alana Marques Nascimento 

6  Roseli Pereira de Castro 

7  Elisangela Rodrigues Lima Rose 

8  Deise Marilia Rodrigues Nunes 

9  Cristina de paula Brito do Espirito Santo 

10  Suely Aparecida Machado 

11  Eliane Roberta de Souza Santos 

12  Carla Alessandra Marques 

13  Marcio Antonio Aparecido Ferreira 



 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 

Estado de Minas Gerais 
 

 

18 

 

14  Maria de Fátima Xavier Martins  

15  Marinelsi Borro Alcantara 

16  Claudia Pereira Marques 

17  Liliane Soares da Silva 

18  Denis Junior Silva 

19  Dayane Carla Rosa Martins Viana  

20  Marlene dos Santos Furtado  

21  Zilma Alves dos Santos Almeida 

22  Florismiria Maria de Souza 

23  Marcia Aparecida Pereira Dias 

24  Abadia Regina dos Santos Cortes 

25  Cleite Rayane Cardoso Silva 

26  Rosana Santos da Silva 

 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 PROJETO CMAEE 

1  Orlandinda Maria Borges da Fonseca 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P1 PROJETO CMAEE 

1  Betania Aparecida de Melo 

2  Rafaela Pereira Dias 

3  Priscila Juvelina Duarte Botelho 

4  Maria Ines Ribeiro  

5  Thaiza Silva Caixeta Dias  

6  Maria Aparecida Silva Lima 

7  Meyre Elly Cristina dos Santos Siqueira 

8  Rosely Aparecida dos Reis Porto  

9  Iara de Fatima Silva 

10  Marly das Gracas Alves Romao 

11  Bianka de Queiroz  

 

 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PEDAGOGO SUPERVISOR NAPE 

1  Renata Carolina Fernandes 

 

CADASTRO DE RESERVA – PEDAGOGO SUPERVISOR NAPE 

1  Fernanda Silva 

2  Eliane Roberta de Souza Santos 
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CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 SUBSTITUIÇÃO 

1  Geralda Luzia de Fatima Ferreira 

2  Guacira Fonseca 

3  Cheila Rodrigues Gomes 

4  Simonia Borges Boaventura 

5  Sandra Aparecida de Freitas 

6  Debora Monaliza Santos Rodrigues 

7  Magna Simone da Fonseca 

8  Simone Xavier da Silva Franca 

9  Fernanda Cristina Mendes 

10  Thais de Almeida Gomes 

11  Silvia Ferreira de Amorim Martins  

12  Valeria Helena Souza 

13  Neura Lice dos Reis 

14  Lenice Maria da Cunha 

 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P1 SUBSTITUIÇÃO 

1  Virgínia de Cássia de Jesus 

2  Michelly Cristianne Ferreira Marques 

3  Silvania Borges de Lima  

4  Bruna de Oliveira Venancio 

5  Amanda Cecília Santana de Oliveira  

6  Aparecida Conceicao Ribeiro Souza 

7  Taciana Melo de Queiroz Araujo 

8  Josilene de Paula Silva 

9  Cristiane Mesquita Santos Leite 

10  Fernanda Santos Ferreira Macedo 

11  Roseli Pereira de Castro 

12  Rosana Ferreira Borges Pereira 

13  Mara Batista da Silva 

14  Gabriely Aparecida Ribeiro 

15  Josy Tamara Leal Brito 

16  Francyelle Luana Miranda 

17  Erika Alessandra de Souza 

18  Irociaria Fatima da Silva 

19  Jefersina Helena dos Santos Cunha 

20  Cleide Geralda de Freitas 

21  Patricia Fernandes 

22  Célia Marques Fonseca 
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23  Fernanda Rodrigues Cunha 

24  Marinalva Elias Marques 

25  Elizabet Vieira da Conceicao 

26  Karine Cristina da Silva  

27  Katia de Oliveira Lelis 

28  Sheila de Paula Moreira 

29  Angelica Luiza Ferreira 

30  Carla Batista Barroso Silveira 

31  Poliana Nazare Silva Cortes Araujo 

32  Amanda Carolina Rodrigues  

33  Maria Aparecida Ribeiro de Oliveira Reis 

34  Eliza Candida Delfino 

35  Raimunda das Graças Rodrigues Machado e Silva  

36  Maria Ines Ribeiro  

37  Cleide Aparecida leal Resende 

38  Lécia Cristina Marques Oliveira Borges 

39  Eliane Fernandes de Freitas Araujo 

40  Cristina de paula Brito do Espirito Santo 

41  Isabela Aparecida Alves Freitas 

42  Liliane Cristina da Cunha 

43  Renata Damiao Gomes Vieira 

44  Fernanda Ines Braga Moreira  

45  Sabrina Pereira de Melo 

46  Cristina dos Reis Mariano  

47  Raquel Beatriz de Sousa Santos 

48  Luzia Rosangela Mariano de Souza  

49  Juliana Aparecida de Sá Brandao 

50  Priscila Abadia Alves da Silva dos Reis 

51  Alaini Porto Menezes Rodrigues  

52  Dieiny Aparecida Silva dos Reis 

53  Aline Pereira de Souza 

54  Ivonete de Carvalho Vicente Braz 

55  Rosana Mara de Paiva Marins Campos 

56  Marluce Maria da Silva 

57  Adriana do Rosário Nunes Rosa 

58  Flavia Afonso Vieira de Barros  

59  Sonia Maria Rodrigues Carneiro 

60  Edenis Cristina de Souza Lima 

61  Bruna Graciete Pereira Brandao  

62  Suely Aparecida Machado 

63  Camila Maria Sousa Duarte 

64  Dayane Junia Santos Longuini 
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65  Vera Lucia de Faria  

66  Vera Lucia Alves dos Reis 

67  Adriana Santana da Silva  

68  Cleuza Flora da Silva 

69  Lucilene da Silva Santos 

70  Meyre Cristina de Souza Almeida 

71  Kelly Rodrigues de Paula  

72  Lucilene Dias Alves 

73  Ana Carolina Luiz da Silveira 

74  Aline Oliveira Ferreira Palmeira 

75  Nayara Cristina Goncalves Silva 

76  Lauriane Matias Bragança 

77  Debora Percilia Silva 

78  Simone Lojor de Araujo 

79  Lucilaine Aparecida Silva Rabelo  

80  Aleiliane Alves da Silva 

81  Estefania Isabela Assuncao 

82  Claudete Alves de Araujo 

83  Luciana Alves Moreira Gonçalves  

84  Leila Vicente da Silva 

85  Bruno Dorneles  

86  Eliane Maria da Silva Rosa 

87  Rosa Monica de Araujo Ribeiro  

88  Doranilvian de Fatima Filgueira 

89  Claudia Miranda Avila Ribeiro 

90  Tayane Cunha Carvalho 

91  Helen Cristina Pereira Carvalho 

92  Ruth Amaral Geraldo Abrao 

93  Rosimeire da Costa Pereira 

94  Gleice Regina Freitas Mourão 

95  Denis Junior Silva 

96  Pollyana de Albuquerque  

97  Ana Cláudia Silva de Castro 

98  Sumara Cristina Caixeta 

99  Amanda Leandra de Oliveira 

100 Elma Cristina Alves Vieira 

101 Zilma Alves dos Santos Almeida 

102 Florismiria Maria de Souza 

103 Elma Moreira dos Santos Melo 

104 Tatiane Pereira Borges Moura  

105 Patricia Aparecida dos Reis Pires 

106 Leonora Amanda de Lima 
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107 Debora Gregoria da Silva 

108 Pamela Cristina Serrano Sousa 

109 Elzira Luzia dos Santos 

110 Elizangela Luiz da Silva Oliveira 

111 Bianka de Queiroz  

112 Marcia Maria Borges 

113 Carla Pereira Passos Ligorio  

114 Eliane Cristina de Faria Alves 

115 Camila de Castro Teixeira 

116 Stephanie Cardoso da Silva  

117 Zelia Soares Lima  

118 Ledivania do Carmo Magalhaes Marques 

119 Nayara Estefanie Alves da Silva Marques 

120 Rosana Santos da Silva 

121 Sarah Maria Alves Moreira  

122 Lucimeire Pires de Freitas 

123 Olinda filha de Jesus Araújo 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL  

SUBSTITUIÇÃO 

1  Ivone Teixeira 

2  Denisia Elias da Costa 

3  Lessandra Aparecida Romão 

4  Simone Aparecida Ferreira 

5  Lucineide Geralda Silva Januario Martins 

6  Marilucia de Fatima Goncalves Silva 

7  Miriam Ozamar da Silva Cunha 

 

 

CADASTRO DE RESERVA  – PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL  

SUBSTITUIÇÃO 

1  Eneide Amalia Peres  

2  Maria Inez Antonio e Gomes  

3  Anaiza Aparecida do Nascimento 

4  Gisele Nunes de Jesus 

5  Fatima Aparecida Nazareth 

6  Jefersina Helena dos Santos Cunha 

7  Sandra Martins Silva  

8  Rosana Ferreira Borges Pereira 

9  Angelica Luiza Ferreira 

10  Poliana Nazare Silva Cortes Araujo 
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11  Franciele Cristina Souza 

12  Isadora Geralda Correa de Souza 

13  Isadora Alana Marques Nascimento 

14  Erika Alessandra de Souza 

15  Patricia Fernandes 

16  Eliane Fernandes de Freitas Araujo 

17  Tatiana Paula de Lima Souza 

18  Alaene Pereira dos Santos  

19  Suely Aparecida Machado 

20  Cadije de Souza dos Santos Carvalho 

21  Cintia Rodrigues Goncalves 

22  Eliana Lucia Correa Souza 

23  Silvana das Dores Barbosa da Assuncao 

24  Marluce Maria da Silva 

25  Betania Maria de Souza Leal 

26  Maurina Goncalves Santos Oliveira 

27  Cristina de paula Brito do Espirito Santo 

28  Elhiliane Magda de Oliveira Batista 

29  Liliane Cristina da Cunha 

30  Meyre Elly Cristina dos Santos Siqueira 

31  Marinalva Elias Marques 

32  Karine Cristina da Silva  

33  Debora Silva Santos Freitas 

34  Sheila de Paula Moreira 

35  Lucilene Dias Alves 

36  Eliene Félix Silva de Andrade 

37  Lorena de Lima Machado 

38  Daniela de Freitas Ribeiro 

39  Daniela Julieta Rodrigues Maia Mendes 

40  Priscila Maria Fernandes 

41  Karine Leal Barbosa 

42  Cinthia Luzia Santos 

43  Priscila Oliveira Vasconcelos 

44  Rosana Mara de Paiva Marins Campos 

45  Heliane Avelar Silva dos Reis 

46  Estefania Isabela Assuncao 

47  Luzia Pereira Silva 

48  Lucineia Afonso Nogueira Vargas 

49  Michele Cristina dos Reis  

50  Priscila Christina Eugenio de Lima 

51  Ileci Marques dos Santos 

52  Carla Geane Souza da Silva 



 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 

Estado de Minas Gerais 
 

 

24 

 

53  Marli Machado Silveira de Souza 

54  Vera Lucia de Faria  

55  Rita de Cassia Valadares Santiago Silva 

56  Joelice Mateus dos Santos  

57  Dulce Alves Ribeiro Rosa 

58  Carla Alessandra Marques 

59  Luciana Gomes Fidelis da Silva 

60  Kelly Rodrigues de Paula  

61  Juliene Rosa de Oliveira Faria 

62  Fabiola Amaro Ferreira 

63  Jaqueliny Cristina Pereira Bouzan 

64  Alaini Porto Menezes Rodrigues  

65  Eliana Maria de Souza 

66  Debora Percilia Silva 

67  Alessandra Queiroz de Moura  

68  Stefane Maria Silva Machado 

69  Iara de Fatima Silva 

70  Leila Vicente da Silva 

71  Grace Ramos Pena 

72  Claudia Miranda Avila Ribeiro 

73  Bruna da Silva Papanomi de Arruda 

74  Edna Donato de Moura 

75  Doroty Alves Madeira Silva 

76  Silmara Antunes Coppetti 

77  Gabrielle Alline de Lima 

78  Amanda Leandra de Oliveira 

79  Aliny Marcos Amaro 

80  Roberta Cristina de Oliveira Teodoro 

81  Jaqueline de Oliveira Santos 

82  Rosimeire de Carvalho  

83  Jaqueline Luciana de Carvalho 

84  Lilian Souza Martins Carvalho 

85  Cleite Rayane Cardoso Silva 

86  Maria Helena Ferreira Sousa 

87  Lorena Maira Silva Alves 

88  Camila de Castro Teixeira 

89  Elizangela Aparecida Lopes de Oliveira 

90  Julia Rosaria dos Reis 

91  Stephanie Cardoso da Silva  

92  Ledivania do Carmo Magalhaes Marques 

93  Nayara Estefanie Alves da Silva Marques 

94  Laura Maria dos Santos Dias 
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95  Cíntia Daniela do Nascimento 

96  Danielle de Souza Silva 

97  Kate Rodrigues de Paula 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – EDUCADOR INFANTIL  

SUBSTITUIÇÃO 

1  Aoliabe Fernandes Espanhol Silva 

2  Scheila Domingos Rosa 

3  Helen Rubia da Silva 

4  Elecilda Abadia de Oliveira Correa 

5  Claudia Aparerecida do Nascimento Furtado 

6  Maria de Lourdes Reis Teixeira 

7  Josilaine da Silva 

8  Angelica Rosaria Silva 

 

 

CADASTRO DE RESERVA – EDUCADOR INFANTIL  SUBSTITUIÇÃO 

1  Dulce Alves Ribeiro Rosa 

2  Karla Maria de Oliveira 

3  Noadia Beatriz Silva Aguiar 

4  Paloma Aparecida Pinheiro Castro Fontes 

5  Luzia Pereira Silva 

6  Silvana das Dores Barbosa da Assuncao 

7  Ileci Marques dos Santos 

8  Marilia Vieira Lopes Ferreira 

9  Luciene Pereira Ramos 

10  Karine Leal Barbosa 

11  Ana Paula de Oliveira Pereira 

12  Sheila Domingos Rosa 

13  Taina Beatriz de Souza 

14  Maria Aparecida de Lima Dornelas 

15  Simone Mendes  

16  Beda de Fatima Mendes Miguel 

17  Maurina Goncalves Santos Oliveira 

18  Lucimeire Abadia de Brito da Silva 

19  Karina Goncalves Morais 

20  Daiane Carolina da Silva Pires 

21  Suelen Estefania Silva 

22  Daniela Julieta Rodrigues Maia Mendes 

23  Cristiane Gomes de Queiroz Vieira 

24  Michele Cristina dos Reis  

25  Denise Rodrigues Araujo de Souza 
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26  Tetícia Rosa Dornela Borges 

27  Valeria Aparecida Anacleto Eugenio 

28  Pamela Emanuelle dos Reis 

29  Joyce Alves Moreira 

30  Vani dos Santos Goncalves 

31  Ivanete Pereira dos Santos Nascimento 

32  Fabiane Pereira de Souza 

33  Regina Natália Gonçalves 

34  Soraia Moraes dos Santos 

35  Leanna Christine Romao 

36  Jaqueliny Cristina Pereira Bouzan 

37  Eliana Maria de Souza 

38  Dayane Abadia Pires Romao 

39  Rayane Cristina da Silva Oliveira Cortes 

40  Ana Maria Ferreira Silvano 

41  Luciana Gomes Fidelis da Silva 

42  Maria Jose da Silva  

43  Alessandra Queiroz de Moura  

44  Michelle Paola Pereira de Almeida 

45  Grace Ramos Pena 

46  Veronica Aparecida dos Reis 

47  Priscila Daniele Costa da Silva Faria  

48  Dileia Ademirtes da Silva Sousa 

49  Gabrielle Alline de Lima 

50  Nayara Cristina da Silva Pereira 

51  Aliny Marcos Amaro 

52  Jaqueline de Oliveira Santos 

53  Cleite Rayane Cardoso Silva 

54  Rosangela Aparecida Fernandes da Silva 

55  Rosimeire de Carvalho  

56  Jaqueline Luciana de Carvalho 

57  Solange Silva de Jesus 

58  Leticia Cristina de Oliveira 

59  Patricia Aparecida dos Reis Pires 

60  Leiliane Francisca da Silva 

61  Keila Stefany Santos Barbosa 

62  Eunice de Fatima Braz Cunha 

63  Michela Cristina Gonzaga 

64  Leandra Maria Salvino 

65  Elizangela Aparecida Lopes de Oliveira 

66  Valdeir Aparecido de Oliveira 

67  Ana Paula Pereira 
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68  Lucimeire Pires de Freitas 

69  Gersi Terezinha Miranda Cunha 

70  Olinda filha de Jesus Araújo 

71  Thainara Alves Silva  

72  Kate Rodrigues de Paula 

73  Keila Goncalves Cortes 

74  Julia Rosaria dos Reis 

75  Alessandro Ribeiro Tornich 

76  Luciene Aparecida Marques 

77  Wandrya Jessica Silva Tosta 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA  

SUBSTITUIÇÃO 

1  Ana Paula das Dores Silva 

2  Douglas Lazaro de Castro Teixeira 

 

 

CADASTRO DE RESERVA  – PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA  

SUBSTITUIÇÃO 

1  Camila Silva Castro Bachel 

2  Leonardo Carlos Nogueira 

3  Amanda Cristina Faria Ferreira 

4  Elisangela de Oliveira Pereira Silva 

5  Eduardo Jose de Souza Delfino 

6  Giovanna Aparecida Eugenio Santos 

7  Dener Cesar Fidelis Candido 

8  Junia Maria Gomes de Oliveira 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 ENSINO RELIGIOSO 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Vania Maria Ferreira de Oliveira 

2  Thais Martins Pereira Pires 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P1 ENSINO RELIGIOSO 

FALTA DE CADASTRO DE RESERVA EDITAL Nº 01/2022 

1  Debora Catia de Lima Afonso 
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2  Dagmar Alves Vieira Ribeiro 

 

CADASTRO DE RESERVA DO PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR P1 

ENSINO RELIGIOSO  

1  Bruna de Oliveira Venancio 

2  Ednamara Maria Pereira Bachi 

3  Priscila Maria Fernandes 

4  Sandra Maris Ramos de Queiroz Nascimento 

5  Deise Marilia Rodrigues Nunes 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PEDAGOGO SUPERVISOR 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Marcos Aurelio Belchior Pereira  

2  Paula Jusciele Silva de Castro Dornelas  

 

 

CADASTRO DE RESERVA – PEDAGOGO SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO 

1  Fernanda Silva 

2  Michele Cristina Pinheiro Araujo Braga 

3  Fernanda Santos Ferreira Macedo 

4  Adriana de Fátima Ferreira  

5  Priscila Juvelina Duarte Botelho 

6  Carla Batista Barroso Silveira 

7  Simone Lojor de Araujo 

8  Isadora Geralda Correa de Souza 

9  Denis Junior Silva 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 CIÊNCIAS  CARGO 

INCOMPLETO 

1  Suelen Carla Venancio 

 

CADASTRO RESERVA – PROFESSOR P2 CIÊNCIAS  CARGO 

INCOMPLETO 

1  Ana Carolina Figueira Porto 

2  Murilo Luiz dos Santos  

3  Valeria Cristina Felix 

4  Elida Lourenco Campos 

5  Cleiseano Emanuel da Silva Paniagua 

6  Matheus Francisco Osorio  

7  Sandra Maris Ramos de Queiroz Nascimento 

8  Larissa Abadia Rosa 
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9  Sarah Maria Alves Moreira  

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 EDUCAÇÃO FÍSICA  

CARGO INCOMPLETO 

1  Samara Aparecida Venancio 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 EDUCAÇÃO FÍSICA  CARGO 

INCOMPLETO 

1  Elisangela de Oliveira Pereira Silva 

2  Giovanna Aparecida Eugenio Santos 

3  Dener Cesar Fidelis Candido 

4  Junia Maria Gomes de Oliveira 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 HISTÓRIA 

SUBSTITUIÇAO 

1  Dilma Maria de Jesus 

2  Simony Amaral Correa Nascimento 

3  Cristiane Gonçalves Oliveira 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 HISTÓRIA SUBSTITUIÇAO 

1  Rosana Mara de Paiva Marins Campos 

2  Rosana Ferreira Borges Pereira 

3  Priscila Oliveira Vasconcelos 

4  Rita de Cassia Valadares Santiago Silva 

5  Ednamara Maria Pereira Bachi 

6  Jean Carlos Caixeta Rodrigues 

7  Bruno Jose Vieira Alves 

8  Claudia Miranda Avila Ribeiro 

9  Loide da Cunha 

10  Adriano Domingos da Silva 

11  Marcia Maria Borges 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 LÍNGUA INGLESA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Lucy Martins dos Reis 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 LÍNGUA INGLESA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Taisa Hooper dos Reis 

2  Luiz Moreli 
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CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 LITERATURA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Maira Aparecida Antunes Cordeiro 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 LITERATURA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Claudia Maria de Queiroz Botelho 

2  Taisa Hooper dos Reis 

3  Luiz Moreli 

4  Marilza Abadia Camargos 

5  Luciene Aparecida Goncalves dos Reis  

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 MATEMÁTICA CARGO 

INCOMPLETO 

1  Dalila Oliveira Diniz 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 MATEMÁTICA CARGO 

INCOMPLETO 

1  Silvania dos Reis Araujo 

2  Donizelma Martins 

3  Elisangela Rodrigues Lima Rose 

4  Leticia Rosa da Silva Sousa 

5  Vera Lucia Alves dos Reis 

 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 LÍNGUA PORTUGUESA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Ricleia Martins Canedo Dias 

2  Aline Freitas Borges Souza 

3  Raquel Mara dos Reis 

 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 LÍNGUA PORTUGUESA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Claudia Maria de Queiroz Botelho 

2  Tayze Cristina Botelho Fonseca 

3  Valeria Cristina Felix 

4  Taisa Hooper dos Reis 
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5  Fabiana do Nascimento Rodrigues 

6  Leonardo Vinicius Caixeta Ribeiro 

7  Luiz Moreli 

8  Luciene Aparecida Goncalves dos Reis  

9  Ana Luiza Mendes Ferreira da Cruz 

10  Marilza Abadia Camargos 

11  Laura Maria dos Santos Dias 

12  Keila Goncalves Cortes 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 GEOGRAFIA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Andreia Cristina da Silva 

 

 

CANDIDATOS SELECIONADOS – PROFESSOR P2 GEOGRAFIA CARGO 

INCOMPLETO 

1  Fernanda Rogeria dos Santos 

 

CADASTRO DE RESERVA – PROFESSOR P2 GEOGRAFIA 

SUBSTITUIÇÃO 

1  Ricardo Brandao de Sá 

2  Cecilia Daiana Veloso Gusmao Mapa 

3  Erica Cassimiro de Faria 

 

 

 

 

Patrocínio-MG, 18 de Julho de 2023. 


